qui residui sumus in aduentu domini simul ra-  
piemur cum illis in nubib⁹ obuiam christo in ae-  
ra. ⁊ sic semper cu⁹ domino erim⁹. **pma ad Thes-**  
**salo.**iii. **D**icit etiam practice de malis qui erunt a  
sinistris quomodo christus interrogare poterit  
matrem ⁊ apostolos. ⁊ data sententia irrevoca-  
biliter contra illos. vertens se ad malos terribiliter.  
dicet. **B**iscedite a me maledicti s̄in ignem  
eternum ⁊ c. **T**unc illi flentes faciunt planctum.  
**H**ieremie. xx. **M**aledicta dies in qua nat⁹ sum  
dies in qua peperit me mater mea non sit bene-  
dicta. maledictus vir qui annunciauit p̄t meo  
dicens natus est tibi puer masculus. **E**t quanto  
in hoc mundo amores fuerūt maiores. tāto tūc  
vnus erit contra alium peior. scilicet vir contra  
vxorem ⁊ econuerso. pater contra filium ⁊ econ-  
uerso. **Q**uartum erit executio perpetualis nō  
vt faciunt aliqui domini data sententia nūc ex  
equuntur. **B**um autem mali sic flebunt christus  
clamare poterit voce magna dices **I**nferne ape-  
ri os tuum ⁊ deglutire omnes impios istos. **B**i-  
xit christus de iuda damnando. bonum erat ei  
sinatus non fuisse homo ille. **B**attib. xxvij. di-  
cit hic glosa ordinaria. **M**elius fuisse iude nū-  
c fuisse q̄ damnatum esse. **E**inde christus cu⁹  
matre ascendet in celum. precedentibus angelis  
⁊ cantantibus ⁊ sequentibus sanctis. sicut vene-  
runt. qui quādo oculis corporalibus videbunt  
solem lunam celum ⁊ c. dicere possunt christo cui  
poterint loqui vt patri. o domine ista est luna yl-  
sol qui illuminabat nos. **I**dem quādo videbūt  
pulchritudinem celi empirei in quo quilibet in-  
ueniet suam cathedram paratam inter angelos.  
cum nomine suo scripto. **I**deo christus dicit.  
**G**audete ⁊ exultate. quia nomina vestra scripta  
sunt in celis. **Luc.**x. **T**unc quilibet eorum acci-  
piet coronam glorie de manu dei. **O** qualis ho-  
nor. collocabūt qb⁹ in sua cathedra. ⁊ sic eterna  
liter stabunt in illa gloria. **E**t de cetero null⁹ ha-  
bitabit in isto mundo quod naturaliter potest o-  
stendi. quia habitu fine cessant ea que sunt ad fi-  
nem s̄m **Phm.** **E**t habitu termino cessat motus  
v. phicorum.

## Sermo secundus

**H**oc rex tu⁹ ve-  
nit tibi mansuetus. **B**attib. xxij  
**A**dventus filij dei in hunc mun-  
dum est triplex principaliter. sc̄  
licet. **P**er incarnationem in ven-  
tre virginali. **P**er iustificationem in mente hu-  
manali. **P**er retributionem in iudicio generali.

# Sermo

Istitres aduentus dñi mystice notant in euangelio. quod hodie legif. de hac causa quis eius hystoria ptnear ad diem ramorum. Primum a pncipio vslq ibi. Soluite et adducite mihi. vbi nota quatuor. scz finem propter quem venit. qui est pacificatio hominis cum deo. et cum angelis et cum seipso et cum proximis. ibi. Cum aprop in quasset iesus hierosolymis. Nam hierosolyma pacificatio vel visio pacis interpretat. ad Eph. ii. Ipse em est pax nostra. qui fecit utrags vnuus et veniens euangelizauit nobis pacem. Via per quam venit est virgo Maria. Bernard. Hugo egredia ipsa est via regia. per quam saluator venit ad nos. ibi. Et cum venisset bethphage. quod interpretatur dom' oris. quia in apertione oris pconsensum dicendo. Ecce ancilla domini et. facta est domus dei. Ideo cantatur. Domus pudi pectoris templum repente fit dei et. Causa quare venit est eminentissima misericordia divina. ibi. ad montem oliueti. ad Eph. ii. Deus qui dies est in misericordia ppter nimiam charitatem suam qua dilexit nos. cum escimus mortui peccatis conuincit nos. Actus ad quem venit qui est illuminatio mundi. non tantu p se sed etiam p discipulos. et quantum ad gentem iudaciam. et qdum ad populum gentilem. ibi. Tunc misit duos discipulos et. Joh. xii. Ego lux in mundu vni vt omnis qui credit in me in tenebris no remaneat. Secundus in media. Dicite filie syon. i. anime humanae. Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Nota quatuor circa aduentum istum. propinquitatem aduentientis. quia ecce scz presens est ad ostium. ideo cito recipiendus. Apocal. iii. Ego sto ad ostium et pulso. si quis audierit vocem meam et apuerit ianuam. introibo ad illum et cenabo cum illo et ille mecum. Eius dignitatem. quia rex tuus. Ideo hospicium parandum est eidiligerter. Gregorius in omelia penthecostes Tergat sordes praui operi qui deo preparat hospicium cordis. Aduentus utilitatem. quia venit tibi. id est. ad utilitatem tuam. Ideo vehementius desiderandus. Matth. viii. Ecce veniam et curabo eum. Aduentus humilitatem. quia mansuetus. Ideo imitandus. Matth. xi. Disce a me quia mitis sum et humilis corde et.

III

me mater mea non sit benedicta et. Quibus respondebit christus. Discedite a me maledicti in ignem eternum. qui paratus est diabolo et angelis eius. Matth. xxv.

## De animabus. Sermo. iii.

**D**icite filie syon  
Ecce rex tuus. Matth. xxii. Et materialiam quam volo predicare in hoc sermone. verbum propositum est verbum dei. ad sanctos angelos: ut loquatur amicabiliter anime sancte bone et iuste ab hac vita recedenti. tanq concipi eorum et coheredi dicentis. Dicite filie syon. id est. anime sancte. quando representatur regi christo per angelos dicentes anime. Ecce rex tuus quem tam ardenter desiderasti amasti. et cui tam fideliter servisti. Juxta prosecutionem huius intellectus inuenio in sacra scriptura qd anima nominata quadrupliciter. siue sit bona siue sit mala. iuxta quatuor operationes ipsius anime nouiter ab hunc mundo recendentis. ex quolibet opere anima nominatur proprio nomine.  
Primum opus anime est exitus corporalis. Secundum ambulatio spiritualis. Tertium introitus patrie celestis. Quartum premiatio merital. Ex primo opere si anima sit sancta et bona nominatur filia principis. Si autem mala de filia latronis. Ex secundo opere si est bona dicitur filia syon. Si est mala dicitur filia edom. Ex tertio si est bona dicitur filia iuda. si sit mala dicitur filia babylonis. Ex quarto si sit bona dicitur filia hierusalem. si sit mala dicitur filia belial.  
Ecce hic tota materia. Ex secundo opere dicitur christus sanctis angelis sic loquitur in themate. Dicite filie syon. Primum opus anime nouiter recedentis de hoc mundo est exitus corporalis. oportet enim dimittere corpus. et si anima sit bona sancta et penitens et contrita confessa remisit satisfactio non exit sola de hoc mundo. quia si est in puritate exaudi de corpore. subito angelus bonus custos ipsius qui preuidit horam mortis sue ascendet ad christum qui licet sciat omnia tam potest sibi dicere que facimus. Qui dicere potest angelus. domine talis quem mihi commendaisti vixit in bonis operibus seruauit perepta vestra. noluit vivere solum sensualitatem sed iuxta vestram voluntatem. nec solum suas inclinationes: sed solum vestras ordinationes. modo est in articulo mortis. statim christus tunc mittit filios et filias. si quis habet in paradiso ad sociandum animam illam quandoque ut pie creditur. et hoc patet ex multis miraculis. et quoniam aia exit de corpe statim videtur.